
  



 
 
 
 
 

Tämä tarina kertoo, mitä tapahtui Minnalle ja 
hänen perheelleen oululaisessa, 1950-luvulla 
rakennetussa Kastellin talossa, jonka he jakoivat 
poltergeistin kanssa. Kun taloa remontoitiin, 
siellä alkoi tapahtua kaikenlaista kummaa: 
epämääräinen tunne, että joku on samassa 
huoneessa, silittää kättä, peittelee sänkyyn tai 
tarttuu kiinni; lenteleviä ja rikkoutuvia tavaroita, 
seinistä kuuluvia koputuksia, itsekseen soivat 
kitaran kielet… Lapset olivat nähneet 
häivähdyksen oranssihuivisesta hahmosta 
kiipeämässä yläkertaan. Kummallisin tapaus oli, 
kun sängyn päällä ollut suuri putkitelevisio 
paiskautui lattiaan niin äänekkäästi, että 
perheen isä luuli katon sortuvan. Mitään 
järjellistä selitystä tapahtumalle ei löytynyt. 
Tapahtumahetkellä huoneessa ei ollut ketään 
eikä tv mitenkään ollut voinut tippua lattialle 
itsekseen. Sängyllä näkyi edelleen selkeä 
painauma. 

 
Minnan pojan syntymä kärjisti tilannetta 
edelleen. Heidän vieraillessaan Minnan 
lapsuudenkodissa lapsi ei millään olisi halunnut 
nukahtaa illalla – itki vaan lähes hysteerisesti ja 
katsoi pelokkaasti huoneen nurkkaan äitinsä 
olan yli. Tämä toistui ilta toisensa jälkeen, vaikka 
yleensä pojalla ei ollut minkäänlaisia ongelmia 
nukahtaa. Yhden erityisen hankalan illan 
päätteeksi Minna palasi alakertaan pojan 
vihdoin nukahdettua. Istuessaan yksin 
alakerrassa Minnalle tuli taas tunne, että 
huoneessa on joku muukin. Silloin hän sanoi 
puoliääneen: ”Jos oot täällä, niin anna joku 
merkki.” Siinä samassa äänettömällä olleen 
television äänet voimistuivat  
hetkeksi ja vaimenivat taas kohta sen jälkeen. 
Aika selkeä merkki. 
 
Tämän tapahduttua Minna halusi päästä 
perin pohjin selville kuka tai mikä talossa  

 
asui ja miksi se häiriköi talon asukkaita. 
Tietämättä sen tarkemmin miten asiaa 

lähteä selvittelemään Minna päätyi 
pyytämään apua lappilaiselta selvänäkijältä. 
Puhelu osoittautuikin varsin tuloksekkaaksi 

ja tarina outojen tapahtumien taustalla 
alkoi selvitä.  

 
Tuli ilmi, että tämä talossa mellastanut henki 

oli vuonna 1948 kuollut nainen, jolla oli 
tapana kulkea talon pihapiirin poikki 
lypsyreissuillaan. Pihalla kasvaneen 

vaahteran juurella oleva tuolimainen kivi oli 
ollut hänen suosikkipaikkansa. Siinä hänellä 
oli tapana istua syömässä eväitään. Kiven ja 

vaahteran Minna tunnisti heti: molemmat 
ovat pihapiirissä edelleen. 

 
Näkijä arveli hengen tuohtuneen siitä, kun 

talo rakennettiin hänen polkunsa päälle ja oli 
siksi jäänyt tontille itsestään ilmoittelemaan. 

Selvisi myös, että tämä henki oli eläessään 
menettänyt oman lapsensa ja vahva 

äidinvaisto oli saanut sen hoitamaan myös 
Minnan poikaa. Tämä pieni, kuivakka 

mummo huivi päässään oli kuitenkin ollut 
hyvistä aikeistaan huolimatta lapsen silmissä 

pelottavan näköinen ja siitä pojan yöunet 
olivat häiriintyneet. Henki oli ollut nimeltään 

Alma – sinänsä sopivaa, sillä espanjankielinen 
sana ’alma’ tarkoittaa  

sielua, henkeä tai kummitusta. 
 

Kun Alma sai oman äänensä kuuluviin, 
tunnelma talossa rauhoittui huomattavasti ja 

yhteiselo Alman kanssa alkoi sujua. Nyt 
vaikuttaa siltä, että Alma on päästänyt irti 

menneistä ja jatkanut matkaa jonnekin 
tuonpuoleiseen. Hänen läsnäoloaan  

ei tunnu enää talossa. 
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Vinden – Op. 72:2 
Säv. Gunnar de Frumerie (1908 – 1987) 
San. Erik Lindegren (1910 – 1968) 
 
Den ängen där du kysste mig 
Säv. Bo Linde (1933 – 1970) 
San. Viola Renvall (1905 – 1998) 
 
En kärleksdikt 
Säv. Ilmari Hannikainen (1892 – 1955) 
San. Jarl Hemmer (1893 – 1944) 
 
Lillebarn (vain ensimmäinen säkeistö) 
Säv. Yrjö Kilpinen (1892 – 1959) 
San. Bo Bergman (1869 – 1967) 
 
En sommarafton 
Säv. Yrjö Kilpinen (1892 – 1959) 
San. Bo Bergman (1869 – 1967) 
 
Jag kysser din vita hand 
Säv. Hugo Alfvén (1872 – 1960) 
San. Ernest Thiel (1859 – 1947) 
 
Jag väntar månen 
Säv. Gösta Nystroem (1890 – 1966) 
San. Hjalmar Gullberg (1898 – 1961) 
 
Önskan (Själ och landskap nr 2) 
Säv. Gösta Nystroem (1890 – 1966) 
San. Ebba Lindqvist (1908 – 1995) 
 

 
 
 
 
 
 
 

Für Alina 
Säv. Arvo Pärt (1935 - ) 
 
Långt bortom detta (Op. 35 No. 8) 
Säv. Lars-Erik Larsson (1908 – 1986) 
San. Hjalmar Gullberg (1898 – 1961) 
 
Lillebarn 
Säv. Yrjö Kilpinen (1892 – 1959) 
San. Bo Bergman (1869 – 1967) 
 
Är jag intill döden trött 
Säv. Bo Linde (1933 – 1970) 
San. Harriet Löwenhielm (1887 – 1918) 
 
Ord mot det tomma 
Säv. Gösta Nystroem (1890 – 1966) 
San. Bertil Malmberg (1889 – 1958) 
 
I lönnens skymning (Op. 37 No. 2) 
Säv. Wilhelm Stenhammar (1871-1927) 
San. Verner von Heidenstam (1859 – 
1940) 
 
              Kuvassa Minna ja Kastellin talo 
 
  



Mezzosopraano Heidi Jakkula on valmistunut 
Metropolia AMK:sta laulupedagogiksi Sirkku 
Wahlroos-Kaitilan ohjauksessa. Tällä hetkellä 
Heidi työskentelee Vantaalla laulunopettajana 
sekä varhaiskasvatuksen taidepedagogina 
johdatellen lapsia musiikin lumoihin. 
 
Heidi käsikirjoitti ja esitti ensimmäisen liediä, 
tekstiä ja valokuvia yhdistelevistä juonellisista 
konserteistaan jo 10 vuotta sitten. Sen jälkeen 
näitä eri taiteenlajeja ja tarinoita yhdisteleviä 
teoksia on syntynyt ja esitetty useita - niistä 
uusimpana poltergeist Alman tarina.  
Jo opintojensa aikana Heidi innostui 
nimenomaan ruotsalaisista romansseista ja 
ruotsista laulukielenä – siksi tämäkin konsertti 
koostuu pelkästään ruotsinkielisistä lauluista.  
 
Liedin tekemisessä Heidiä kiehtoo eniten se, 
kuinka laulaja ja pianisti kutovat runosta ja 
musiikista yhdessä hengittävän, toinen toistaan 
inspiroivan instrumentin, joka pystyy luomaan 
loputtomasti soivia tarinoita. 
 
 

 
Pianisti Heikki Pellinen opiskeli Sibelius-
Akatemiassa pianonsoittoa Liisa Pohjolan sekä 
liediä Gustav Djupsjöbackan ja Ilmo Rannan 
johdolla. Valmistuttuaan hän jatkoi 
liedopintojaan Staatliche Hochschule für Musik 
Karlsruhessa Saksassa Ulrich Rademacherin 
oppilaana. 
 
Heikin työurasta on kehkeytynyt perinpohjin 
liedin läpitunkema, ja kuluneiden 25 
vuoden ajan hän onkin kiertänyt opettamassa 
sitä ympäri maata. Tätä nykyä hän työskentelee 
päätoimessaan liedmusiikin lehtorina Helsingin 
Konservatoriossa. Hän on myös  
Suomen Lied-akatemian perustajajäsen. 
 
Heikistä on huikean hienoa nähdä, miten 
elinvoimainen taiteenlaji lied nykyään on ja 
miten sen harrastuneisuus on hienosti kasvussa. 
Runon ja musiikin liitto sisältää suunnattoman 
määrän kerrostumia, niin tarinallisia, kirjallisia, 
historiallisia kuin esteettisiä - mutta sen lisäksi 
lied soi inhimillisenä puheenvuorona, ollen siten 
aina ajankohtainen. Silta ihmisten ja aikakausien 
välillä! 

 
 
 


